Management Ltd及其附屬公司全部股權，總代價為港幣20,000,000元（根據出

售完成日期之流動資產減流動負債調整），其中港幣7,000,000元為自出售完

成日期起介乎六個月至十四個月期間之租金付款，而剩餘結餘為出售Storage

Management Ltd全部股權之代價。目標集團的管理層現正評估財務影響。

35. 期後財務資料

目標集團、目標公司或任何附屬公司並未就二零一九年三月三十一日後的

任何期間編製經審核財務報表。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 92 –

經擴大集團之未經審核備考資產負債表編製基準

以下為本公司董事（「董事」）編製之經擴大集團（即本公司及其附屬公司（統稱

為「本集團」））連同Storage Portfolio Holding II Ltd（「目標公司」）及其附屬公司（統

稱為「目標集團」）之未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」），以說明收

購目標公司全部已發行及繳足股本及股東貸款（「收購事項」）的影響，猶如收購事項

已於二零一九年三月三十一日完成。收購事項之詳情載於本通函所載「董事會函件」

一節。

未經審核備考財務資料已根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第4.29條

編製，以說明根據本集團與目標公司之權益擁有人訂立之日期為二零一九年七月十六

日之買賣協議（「買賣協議」）條款進行之收購事項之影響。

未經審核備考資產負債表乃根據本集團於二零一九年三月三十一日之經審核財

務狀況表（摘錄自本集團已刊發之截至二零一九年三月三十一日止年度之年報）之資

料而編製，並已作出(i)直接歸屬於收購事項及(ii)有事實支持的與收購事項相關之備

考調整，猶如收購事項已於二零一九年三月三十一日完成。未經審核備考財務資料乃

根據多項假設、估計及不確定因素編製。因此，由於其假設性質使然，其未必能真實

反映經擴大集團在收購事項已於二零一九年三月三十一日或任何未來日子獲完成後

之財務狀況。

未經審核備考財務資料應與分別載於本集團已刊發之截至二零一九年三月三十一

日止年度之年報所載之本集團歷史財務資料及本通函附錄二所載目標集團之會計師

報告所載之目標集團歷史財務資料以及通函其他部分所載之其他財務資料一併閱讀。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 93 –

經擴大集團之未經審核備考資產負債表

本集團
於二零一九年
三月三十一日

備考調整

經擴大集團
未經審核
備考總額

目標集團
於二零一九年三月三十一日

港幣千元 千美元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（經審核） （經審核） （經審核）
（附註1） （附註2） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6）

非流動資產
投資物業 2,225,570 94,395 736,281 – – – 1,838 2,963,689
物業、廠房及設備 393,119 1,095 8,541 – – (8,541) – 393,119
使用權資產 – 273 2,129 – (2,129) – – –
聯營公司之權益 7,110 – – – – – – 7,110
合營企業之權益 396,984 – – – – – – 396,984
合營企業貸款 498,289 – – – – – – 498,289
收購投資物業之已付按金及
預付款項 90,465 – – – – – – 90,465

已付裝修按金 – 933 7,277 – – (7,277) – –
其他非流動資產 – 10 78 – – (78) – –
遞延稅項資產 2,538 – – – – – – 2,538

3,614,075 96,706 754,306 – (2,129) (15,896) 1,838 4,352,194

流動資產
發展中之待售物業 322,596 – – – – – – 322,596
持作待售物業 7,441 – – – – – – 7,441
存貨 15,357 28 218 – – (218) – 15,357
合約資產 267,080 – – – – – – 267,080
應收款項、按金及預付款項 114,148 374 2,917 – – (1,853) – 115,212
應收合營企業款項 17 – – – – – – 17
應收關聯人士款項 24,364 – – – – – – 24,364
合營企業貸款 24,209 – – – – – – 24,209
透過損益按公平值計算之財務資產 519 – – – – – – 519
衍生財務資產 - 1 8 - - - - 8
可退回稅項 10,394 – – – – – – 10,394
定期存款 – 5 39 – – (39) – –
銀行結餘及現金 869,514 1,982 15,460 (744,867) – (14,242) (8,038) 117,827

1,655,639 2,390 18,642 (744,867) – (16,352) (8,038) 905,024

分類為持作出售資產 – – – – – 29,633 – 29,633

1,655,639 2,390 18,642 (744,867) – 13,281 (8,038) 934,657

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 94 –

本集團
於二零一九年
三月三十一日

備考調整

經擴大集團
未經審核
備考總額

目標集團
於二零一九年三月三十一日

港幣千元 千美元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（經審核） （經審核） （經審核）
（附註1） （附註2） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6）

流動負債
應付款項及其他應付款項 772,165 987 7,699 – – (6,925) – 772,939
合約負債 – 34 265 – – – – 265
租賃負債 – 238 1,856 – (1,856) – – –
應付直接控股公司款項 – 2,519 19,648 (19,648) – – – –
撥備 87,637 – – – – – – 87,637
應付稅項 66,813 104 811 – – – – 67,624
銀行貸款 351,000 33,025 257,595 (257,595) – – – 351,000

1,277,615 36,907 287,874 (277,243) (1,856) (6,925) – 1,279,465
與分類為持作出售資產有關之負債 – – – – – 7,207 – 7,207

1,277,615 36,907 287,874 (277,243) (1,856) 282 – 1,286,672

流動資產（負債）淨額 378,024 (34,517) (269,232) (467,624) 1,856 12,999 (8,038) (352,015)

總資產減流動負債 3,992,099 62,189 485,074 (467,624) (273) (2,897) (6,200) 4,000,179

非流動負債
撥備 200,299 – – – – – – 200,299
租賃負債 – 36 281 – (281) – – –
來自直接控股公司的貸款 – 21,973 171,389 (171,389) – – – –
遞延稅項負債 12,356 504 3,931 – – (282) – 16,005

212,655 22,513 175,601 (171,389) (281) (282) – 216,304

資產淨值 3,779,444 39,676 309,473 (296,235) 8 (2,615) (6,200) 3,783,875

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 95 –

經擴大集團之未經審核備考財務資料附註：

1. 本集團於二零一九年三月三十一日之財務資料摘錄自本集團已刊發之截至二零
一九年三月三十一日止年度之年報。

2. 目標集團於二零一九年三月三十一日之財務資料摘錄自本通函附錄二所載目標
集團截至二零一六年十二月三十一日、二零一七年十二月三十一日及二零一八
年十二月三十一日止年度以及截至二零一九年三月三十一日止三個月期間之
歷史財務資料之會計師報告。就編製經擴大集團之未經審核備考資產及負債而
言，美元乃按1美元兌港幣7.80元之匯率換算為港幣。概不表示美元金額已經、
應該或可以按該匯率或任何其他匯率兌換為港幣（反之亦然），甚至根本無法兌
換。

3. 於二零一九年七月十六日，本公司之間接全資附屬公司卓誠有限公司與Storage

Portfolio Holding Ltd訂立買賣協議，內容有關按港幣735,000,000元之基準購買價
收購目標公司全部已發行及繳足股本以及股東貸款（可作出上調或下調）。根據